

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,962,530,333	固定負債	3,514,625,191
有形固定資産	10,292,586,682	地方債等	3,279,006,738
事業用資産	6,508,886,042	長期未払金	-
土地	1,024,498,444	退職手当引当金	235,618,453
立木竹	2,861,365,741	損失補償等引当金	-
建物	4,632,982,798	その他	-
建物減価償却累計額	-2,827,633,079	流動負債	506,859,652
工作物	1,625,237,231	1年内償還予定地方債等	452,854,463
工作物減価償却累計額	-815,435,593	未払金	12,894,852
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	31,134,353
航空機	-	預り金	9,975,984
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	4,021,484,843
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,870,500	固定資産等形成分	13,611,513,685
インフラ資産	3,707,502,257	余剰分(不足分)	-3,665,274,910
土地	47,038,287	他団体出資等分	-
建物	407,390,445		
建物減価償却累計額	-266,128,086		
工作物	7,870,090,670		
工作物減価償却累計額	-4,350,889,059		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	776,477,629		
物品減価償却累計額	-700,279,246		
無形固定資産	20,573,814		
ソフトウェア	20,494,764		
その他	79,050		
投資その他の資産	1,649,369,837		
投資及び出資金	15,033,851		
有価証券	2,708,886		
出資金	11,968,874		
その他	356,091		
長期延滞債権	8,313,028		
長期貸付金	129,200,000		
基金	1,492,444,861		
減債基金	-		
その他	1,492,444,861		
その他	4,514,837		
徴収不能引当金	-136,740		
流動資産	2,005,193,285		
現金預金	121,206,099		
未収金	61,016,629		
短期貸付金	-		
基金	1,648,983,352		
財政調整基金	1,384,879,907		
減債基金	264,103,445		
棚卸資産	171,609,875		
その他	2,410,821		
徴収不能引当金	-33,491		
繰延資産	-	純資産合計	9,946,238,775
資産合計	13,967,723,618	負債及び純資産合計	13,967,723,618

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,863,700,254
業務費用	1,648,212,150
人件費	555,837,518
職員給与費	442,177,200
賞与等引当金繰入額	31,134,353
退職手当引当金繰入額	2,255
その他	82,523,710
物件費等	1,055,161,240
物件費	525,169,341
維持補修費	107,633,915
減価償却費	410,342,137
その他	12,015,847
その他の業務費用	37,213,392
支払利息	12,761,477
徴収不能引当金繰入額	96,428
その他	24,355,487
移転費用	1,215,488,104
補助金等	1,108,277,607
社会保障給付	98,316,025
その他	8,894,472
経常収益	306,838,076
使用料及び手数料	51,567,527
その他	255,270,549
純経常行政コスト	2,556,862,178
臨時損失	45,440,691
災害復旧事業費	44,125,400
資産除売却損	5
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,315,286
臨時利益	14,892,775
資産売却益	-
その他	14,892,775
純行政コスト	2,587,410,094

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	9,870,132,388	13,723,180,255	-3,853,047,867	-
純行政コスト(△)	-2,587,410,094		-2,587,410,094	-
財源	2,660,421,655		2,660,421,655	-
税収等	1,789,332,103		1,789,332,103	-
国県等補助金	871,089,552		871,089,552	-
本年度差額	73,011,561		73,011,561	-
固定資産等の変動(内部変動)		-121,871,556	121,871,556	
有形固定資産等の増加		171,091,397	-171,091,397	
有形固定資産等の減少		-413,274,117	413,274,117	
貸付金・基金等の増加		226,190,469	-226,190,469	
貸付金・基金等の減少		-105,879,305	105,879,305	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	245,740	245,740		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	2,849,086	5,444,411	-2,595,325	-
その他	-	4,514,835	-4,514,835	
本年度純資産変動額	76,106,387	-111,666,570	187,772,957	-
本年度末純資産残高	9,946,238,775	13,611,513,685	-3,665,274,910	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,436,053,910
業務費用支出	1,215,179,661
人件費支出	553,709,065
物件費等支出	623,143,817
支払利息支出	12,769,744
その他の支出	25,557,035
移転費用支出	1,220,874,249
補助金等支出	1,113,663,752
社会保障給付支出	98,316,025
その他の支出	8,894,472
業務収入	2,839,921,514
税収等収入	1,789,118,211
国県等補助金収入	743,976,579
使用料及び手数料収入	51,502,716
その他の収入	255,324,008
臨時支出	44,125,400
災害復旧事業費支出	44,125,400
その他の支出	-
臨時収入	117,498,981
業務活動収支	477,241,185
【投資活動収支】	
投資活動支出	397,226,204
公共施設等整備費支出	171,091,397
基金積立金支出	216,129,807
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	10,005,000
その他の支出	-
投資活動収入	127,160,677
国県等補助金収入	24,434,895
基金取崩収入	92,717,741
貸付金元金回収収入	10,005,000
資産売却収入	-
その他の収入	3,041
投資活動収支	-270,065,527
【財務活動収支】	
財務活動支出	425,136,443
地方債等償還支出	425,136,443
その他の支出	-
財務活動収入	210,652,000
地方債等発行収入	210,652,000
その他の収入	-
財務活動収支	-214,484,443
本年度資金収支額	-7,308,785
前年度末資金残高	118,644,398
比例連結割合変更に伴う差額	206,259
本年度末資金残高	111,541,872
前年度末歳計外現金残高	6,577,121
本年度歳計外現金増減額	3,087,106
本年度末歳計外現金残高	9,664,227
本年度末現金預金残高	121,206,099